
 
 
 
 

 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพควนขนุน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราวรายชั่วโมง  ตำแหนง  ครูพิเศษสอน  

 -------------------------------------------------------- 

  ดวยวิทยาลัยการอาชีพควนขนุน  จังหวัดพัทลุง  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา    
กระทรวงศึกษาธิการ  มีความประสงครับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราวรายชั่วโมง  ตำแหนง         
ครูพิเศษสอน  ประจำปงบประมาณ  2568  จำนวน  1  อัตรา   

 ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ที่ 15/2552  ลงวันที่  
7  มกราคม  2552  เรื่อง  การมอบอำนาจใหผูอำนวยการสถานศึกษา  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษาที่เบิกจายโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัด  และสถานศึกษาที่เบิกจายโดยตรงกับกรมบัญชีกลางปฏิบัติ
ราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับงานการเงิน)  ขอ  15  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพื่อบรรจุเปนลูกจางชั่วคราว  ดังรายละเอียดตอไปนี้ 

 ตำแหนงที่รับสมัคร 
   ตำแหนง  ครูพิเศษสอน  สาขาวิชาชางไฟฟากำลัง  จำนวน  1  อัตรา 
      อัตราคาจาง  เดือนละ  9,140  บาท / เดือน 

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  สาขาวิชาชางไฟฟากำลัง  ดังนี้ 

   เปนผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาชางไฟฟา/ไฟฟากำลัง/วิศวกรรมไฟฟา/
เทคโนโลยีไฟฟาอุตสาหกรรม/อุตสาหกรรมศิลป(ไฟฟา)/วิศวกรรมไฟฟาเครื่องกลการผลิต/เทคโนโลยีไฟฟา/
อุตสาหกรรมไฟฟา//ไฟฟาอุตสาหกรรม/เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส/วิศวกรรมไฟฟาและการศึกษา/ไฟฟาและแมค
คาทรอนิกส และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ 

 คุณสมบัติของผูสมัคร 
  1.  มีสัญชาติไทย  เชื้อชาติไทย 
  2.  อายุไมต่ำกวา  20  ปบริบูรณ  นับถึงวันประกาศรับสมัคร 
  3.  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตย  อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
  4.  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  5.  ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
  6.  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำผิด 
อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  7.  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ   
หรือหนวยงานอื่นของรัฐ 
 
 
 

8.  ไมเปนโรค/... 



 
  8.  ไมเปนโรคประจำตัวที่เปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงานและไมติดสิ่งเสพติด 
  9.  สามารถปฏิบัติงานในหนาที่อื่นๆ ที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 
    
 เอกสารและหลักฐานการรับสมัคร 
  1.  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ (ขนาด 1 นิ้ว)  จำนวน  1  รูป 
  2.  สำเนาปริญญาบัตร หรือใบรับรองคุณวุฒิ และระเบียนผลการเรียน จำนวน  1  ฉบับ 
  3.  สำเนาบัตรประชาชน        จำนวน  1  ฉบับ 
  4.  สำเนาทะเบียนบาน         จำนวน  1  ฉบับ 
  5.  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  (ถามี)    จำนวน  1  ฉบับ 
 6.  ใบรับรองแพทย       จำนวน  1  ฉบับ
 7.  สำเนาหลักฐานผานการเกณฑทหาร (สำหรับเพศชาย)    จำนวน  1  ฉบับ
 8.  สำเนาหลักฐานอื่น เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล
ในหลักฐานไมตรงกัน)     

 คาธรรมเนียมการสมัคร   
  ผูสมัครสอบตองเสยีคาธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบ  จำนวน  100  บาท 
  ทั้งนี้คาธรรมเนียมสมัครสอบจะไมจายคืนทุกกรณี 

 กำหนดการวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ผูประสงคจะสมัครสอบสามารถขอแบบฟอรมใบสมัครไดที่งานบุคลากร  ฝายบริหารทรัพยากร  
วิทยาลัยการอาชีพควนขนุน  อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง  ในระหวางวันที่  30  ตุลาคม  -  8  พฤศจิกายน  
2567   2567  เวลา  08.30 – 16.30  น.  (เวนวันหยุดราชการ) 

 การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ/วันเวลาสอบ/ผูผานการสอบคัดเลือก 
 1. ประกาศรายชือ่ผูมีสทิธิ์เขาสอบแขงขัน  ในวนัที่  11  พฤศจิกายน  2567  ณ  วิทยาลัยการ
อาชีพควนขนุน  ทางเว็บไซต  www.knicec.ac.th  และทางเพจเฟสบุค  :  วิทยาลัยการอาชีพควนขนุน knicec 
 2.  ดำเนินการสอบคดัเลือกในวันที่  14  พฤศจกิายน  2567  ณ  วิทยาลัยการอาชีพควนขนุน 
 3.  ประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่  15  พฤศจิกายน  2567  โดยผูที่ผานการคัดเลือกมี
คะแนนรวมทั้งสิ้นไมนอยกวา  60 % ขึ้นไป 
 4.  รายงานตัวในวันที่  18  พฤศจิกายน  2567  ณ  อาคารอำนวยการ  วิทยาลัยการอาชพี
ควนขนุน  หากไมมารายงานตัวตามวันเวลาที่กำหนดถือวาสละสิทธิ์และจะเรียกผูที่ขึ้นบัญชีลำดบัถัดไป   

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน  สนในสมัครไดทุกวันในวันและเวลาราชการ  หรือสนใจสอบถาม
รายละเอียดไดที่  อาคารอำนวยการ  วิทยาลัยการอาชีพควนขนุน  โทรศัพท  074-617187 

        ประกาศ  ณ  วันที่  29  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕6๗ 
 
 
 
      (นางวาร ิ  หนูแกวดติถ) 

 ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชพีควนขนุน 
 
 

- 2 - 

Mobile User


